〒921-8529 石川県野々市市粟田 5-100

TEL (076)294-5111  FAX (076)294-5157

お得意様各位

2023 年 9 月吉日

津田駒工業株式会社

工機販売部
サポートスピンドル リニューアルのご案内

拝啓 貴社ますますご隆盛のことと、お喜び申し上げます。
平素は格別のお引き立てを頂き、厚くお礼申し上げます。

この度、当社製品「サポートスピンドル」の仕様変更を行い、新製品

「SS / SE / SH シリーズ」としてリニューアル発売することとなりました
ので、ご案内いたします。

今後とも当社製品のご愛顧を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。
敬具

記
■サポートスピンドルタイプ

■特徴

・コンパクトロータリージョイントが全サイズ取り付け可能。
・スピンドル取り付け面は、NC 円テーブル RWA / RWE / RWH-160 と同様のデザイン
とし、治具等の設計を容易にしました。

■仕様

型式 SS-135 SS-160 SS-210 SE-135 SE-160 SE-210 SH-135 SH-160 SH-210

主軸穴径
口元[mm] φ55 φ55 φ55

貫通[mm] φ40 φ40 φ40

クランプ方式   - 空圧 油圧

クランプトルク [N・m] - 400 800

センターハイト [mm] 135 160 210 135 160 210 135 160 210

製品質量 [kg] 19 21 24 28 30 33 28 30 33

■切り替え時期
TS*シリーズは在庫がなくなり次第、販売終了とさせていただき
順次 SS / SE / SH シリーズに切り替えます。

以上

 クランプなし 空圧クランプ 油圧クランプ

リニューアル品 SS シリーズ SE シリーズ SH シリーズ

現行品 TS シリーズ TS-P シリーズ TSH シリーズ